GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

POLÍCIA MILITAR DO ESPÍRITO SANTO

CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO DE SOLDADO COMBATENTE (QPMP-C)

E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA

EDITAL Nº 027/2013 – CFSd/2014, de 27 de dezembro de 2013

CONVOCACÃO PARA INICIO DA 5ª ETAPA – INVESTIGAÇÃO SOCIAL E DA
6ª ETAPA – EXAME DE SAÚDE

O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESPÍRITO SANTO, em referência ao Concurso Público para

Admissão de Soldado Combatente (QPMP-C) destinado ao provimento de 1.623 (mil e seiscentas e vinte e
três) vagas e formação de cadastro de reserva de 500 (quinhentas) vagas, regulado pelo Edital nº 001/2013
– CFSd/2014, de 18 de julho de 2013, torna público:

1 – Divulgação das datas de convocação para o início da Investigação Social (5ª Etapa) e do Exame

de Saúde (6ª Etapa) dos candidatos aprovados no Exame Psicossomático (4ª Etapa):
 LOCAL: Quartel do Comando Geral (QCG), Av Maruípe, nº 2111 - Bairro São Cristóvão, Vitória-ES.

Datas Horários Turmas Candidatos

07/01/2014 08 horas “01”
De ABEL LUIZ STEIN NETO

À BARBARA ALVES SALGADO

07/01/2014 12 horas “02”
De BARBARA ENDLICH FURTADO

À DANIELA DE ARAUJO FERREIRA

08/01/2014 08 horas “03”
De DANIELE ASSIS LESSA DE SANTA’ANA

À ERIVAN DE OLIVEIRA LUCENA

08/01/2014 12 horas “04”
De ERLENIO SOUSA MARTINS

À GIL PEREIRA DA CUNHA

08/01/2014 15 horas “05”
De GILBERTO AIRES BUZETTI

À JEAN FILIPE COSTA DE SOUZA

09/01/2014 08 horas “06”
De JEAN FRANCISCO DA SILVA

À KRYSTIAN SIQUEIRA BOTELHO

09/01/2014 12 horas “07”
De LAERT MERCIER DE OLIVEIRA FILHO

À MAGNO DOUGLAS CHERUBINO

09/01/2014 15 horas “08”
De MAGNO LACERDA DE ALMEIDA

À OSCAR DIAS DA SILVA

10/01/2014 08 horas “09”
De OSTEMIR BACCHETTI JUNIOR

À RENZO MAGNO NOGUEIRA

10/01/2014 12 horas “10”
De RHAMON RODRIGUES BARBOZA

À THIAGO VASCONCELOS SILVA

10/01/2014 15 horas “11”
De THIAGO VILELA DE ARRUDA

À YURI RAMALHO SILVA

2 - Divulgação das datas de convocação dos candidatos aprovados na 4ª Etapa para a devolução dos
formulários de Investigação Social e dos documentos exigidos (5ª Etapa), a saber:

LOCAL: Quartel do Comando Geral (QCG), Av Maruípe, nº 2111 - Bairro São Cristóvão, Vitória-ES.

DEVOLUÇÃO DOS FORMULÁRIOS DE INVESTIGAÇÃO SOCIAL E DOCUMENTOS

Datas Horários Turmas

13/01/2014 08:00h às 17:00h “01” e “02”

14/01/2014 08:00h às 17:00h “03” e “04”

15/01/2014 08:00h às 17:00h “05” e “06”

16/01/2014 08:00h às 17:00h “07”, “08” e “09”

17/01/2014 08:00h às 17:00h “10” e “11”

3 - Informações Complementares:
- Conforme estabelecido no item 12.4.13 do Edital regulador do presente concurso, serão exigidas cópias
dos documentos ali listados, acompanhadas de originais, para o procedimento de investigação social.
- O Exame de Saúde (6ª Etapa) será realizado em concomitância a Investigação Social (5ª Etapa)
e, conforme estabelecido no item 12.5.2 do Edital regulador do presente concurso, os exames e laudos

obrigatórios para o candidato ser inspecionado pela JMS estão relacionados em seu Anexo IV.

- O Laudo Médico do Teste Ergométrico utilizado para o TAF será aproveitado para o Exame de Saúde.

Vitória/ES, 27 de dezembro de 2013.

EDMILSON DOS SANTOS – CEL QOC

Comandante Geral da PMES